[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 декабря 2020 г.                                                                                        № 1013
	Об отказе в предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка
по адресу: Тюменская область,
г. Ишим, ст Мичуринец, участок № 175

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Ишим от 25.12.2009 № 350, на основании заключения о результатах общественных обсуждений и рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Ишим:
1. Отказать Стафеевой Оксане Александровне, Стафееву Алексею Сергеевичу в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 72:25:0108001:191 пло​ща​дью 780 кв.м., расположенного в территориальной зоне, занятой объектами сельскохозяйственного назначения, по адресу: Тюменская обл., г. Ишим, ст Мичуринец, участок № 175 – «для ведения личного подсобного хозяйства», на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, в связи с тем, что согласно части 24 статьи 54 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменение вида разрешенного использования отдельных садовых или огородных земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного созданному до дня вступления в силу настоящего Федерального закона садоводческому или огородническому некоммерческому объединению граждан (за исключением случаев, если такое некоммерческое объединение ликвидировано или исключено из единого государственного реестра юридических лиц как недействующее), не допускается.
2.   Направить копию постановления заявителю.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим ishim.admtyumen.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на директора департамента городского хозяйства.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин